

Балдардын класстан тышкаркы жана мектептен тышкаркы иштерин уюштуруучусу

1. Кызматтык милдеттери:

- Педагогикалык жактан негизделген жана социалдык жактан аныкталган класстан тышкары жана мектептен тышкары окуучуларды тарбиялоо иштерин түзөт, пландаштырат жана аткарат.
- Окуучуларды тарбиялоонун комплекстүү системасын иштеп чыгууга көмөк көрсөтөт;
- Окуучулардын активдерин класстан тышкары иштеринин кээ бир түрлөрүнө окутууну уюштурат;
- Педагогикалык кызматкерлерге, класс жетекчилерине, окуучулардын өзүн-өзү башкарууларына класстан тышкары жана мектептен тышкары иштерин уюштурууга усулдук жардам көрсөтөт;
- Класс жетекчилеринин иш тажрыйбалары менен алмашууну уюштуруп, тарбиялоо ишинин алдыңкы тарбияларын толуктап, таркатат;
- Окуучуларды мектептен тышкары тарбиялоо боюнча бирдиктүү ишмердүүлүктү жүргүзүү үчүн ишканалар, мекемелер жана коомдук бирикмелер менен байланыштарды түзөт;
- Тарбиялоо иш-чараларын өткөрүүгө ата-энелерди (мыйзамдуу өкүлдөрдү) жана коомчулукту тартуунун иш-чараларын көрөт;
- Жалпы билим берүүчү жана мектептен тышкары уюмдарында иштеген ар кандай ийрим жана секцияларга окуучуларды тартууну уюштурат, аталган ийрим жана секциялардын жетекчилери менен байланышты колдойт.



С.Мырзакматов атындагы орто мектебинин 2021-2022-окуу жылы үчүн тарбия иштери боюнча түзүлгөн жылдык иш планы

№	Иш чаранын аталышы	Класс	Иш чаранын формасы	Мөөнөтү	Жооптулар
1	Тарбия иштери боюнча класс жетекчилер менен кеңешме		Кеңешме	Сентябрь	Сагынбаев Ө.Ж
2	15-сентябрь . Билим күнүнө арналган салтанаттуу тизим	1-11-класс	Салтанаттуу тизим	15.09	Мектеп администрациясы
3	“Ата-Журтум асыл мекеним”, “Түбөлүккө желбирей бер, эркиндиктин желеги” “Мекенибиз Кыргызстан эгемендүүлүк жылында”	1-11-кл.	Класстык сааттар	15.09	Кл. Жетекчилер
4	Ийримдердин ишин пландаштыруу		Кеңешме	сентябрь	Мектеп администрациясы
5	Мектеп парламенти менен иш алып баруу			Дайыма	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
6	Жалпы ата-энелер жыйналышын өткөрүү	1-11-класс	Жыйналыш	Октябрь, февраль,	Мектеп админист. Кл. жетекчилери
7	Ата – энелер менен иш алып баруу	1-11-класс	Ата-энелердин үйлөрүнө баруу	дайыма	Кл. жетекчилер
8	Жетим, жарым жетим инклюзив, аз камсыз болгон окуучулардын тизмесин тактап , маалымат чогултуу.	1-11-класс		Сентябрь	Соц. Педагог кл. жетекчилер, тарбия завуч.
9	Мүнөзүү оор балдар менен иш алып баруу	1-11-класс	Аңгемелешүү жеке иштөө	Дайыма	Соц.пед. , тарбия завуч, кл. жетекчилер
10	Мектептин эркек балдары менен иш алып баруу	5-11-кл.	Аңгемелешүү жеке иш алып баруу жыйналыш	Пландын негизинде	Соц.пед., тарбия завуч, кл. жетекчилер
11	Мектептин окуучу кыздары менен иш алып баруу	5-11-кл.		Пландын негизинде	Кыздар советинин төрайымы соц.пед. , кл.жетекчилер
12	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча иш алып баруу	1-11-кл.	Жыйналыш аңгемелешүүлөр	Пландын негизинде	Тарбия завуч, ИДНдин инспектору, кл. жетекчилер.

13	Зордук-зомбулуктун алдын алуу	1-11-кл.	Жекече иш алып баруу	Жыл ичинде	Соц.пед., тарбия завуч, кл. жетекчилер
14	Диний экстремизимдин алдын алуу	8-11-кл.	Кл. сааттар	План боюнча	Тарбия завуч, кл. жетекчилер
15	Даталуу күндөргө ылайык иш чараларды жана спорттук мелдештерди өткөрүп туруу	1-11-кл.	Иш чаралар, спорттук мелдештер	План боюнча	Тарбия завуч, кл. жетекчилер, физ. мугалимдер
16	“Тил – улуттун жаны”	5-11-кл.	Декада	Сентябрь октябрь	Кыр. тил мугалимдер
17	Тарыхый инсандар	2-11-кл.	Ачык сабактар, кл. сааттар	Жыл ичинде	Кл. жетекчилер
18	Окуучулар арасында президенттик шайлоо	8-11-кл.	Шайлоо	сентябрь	Тарбия завуч, мектеп парламенти
19	“Алтын күз ” жумалыгы	2-11-кл.	Декада	Октябрь	Кл. жет.
20	Кылмыштуулук мектепке кирбесин	1-11-кл.	Сурамжылоо	Ноябрь	Тарб. Зав., ИДНдин инспектору, кл. жет.
21	Парламенттик шайлоо	7-11-кл.	Декада	октябрь	Тар. зав
22	Аалам жазуучусу Ч. Айтматов	11-кл.	Брейн-ринг	Декабрь	Кыр тил мугалими
23	Келсин Жаңы-Жылым	1-11-кл.	Концерттик программа	Декабрь	Мектеп адм. Кл. жет.
24	Сергек жашоо мүнөзү	5-11-кл.	Декада	Январь	Тарб. Зав., кл. жет.
25	Бар бол, Мекен сакчысы!	9-10-кл.	Конкурс	Февраль	Мектеп парламенти
26	Мектеп периси	9-10-кл.	Конкурс	Март	Мектеп парламенти
27	Жоокер ыры	5-11-кл.	Конкурс	Март	Тарб. Завуч. Кл. жет. АЧД мугалими
28.	Жашыл аалам	1-11-кл.	Жума сайын	Март апрель	Тарб. Завуч., кл. жет.
29	Жаш талант	5-11-кл.	Кароо сынак	Апрель	Кл. жетекчилер, Музыка мугалими
30	Мен бийчимин	8-10-кл.	Конкурс	Апрель	
31	9-май “Улуу Жеңишке даңк!”	1-11-кл.	Декада	9-май	АЧД мугалими, мектеп парламенти
32	Акыркы коңгуроо	1-11-кл.	Салтанаттуу тизим	9-июнь	Мектеп адм.
33	Практикалык иштер	5-11-кл.		июнь	Кл. жет.

Тарбия завуч:

Сагынбаев Ө.Ж

**«Коронавирус инфекциясынын таралышына бөгөт коюу боюнча» вирустун алдын алуу
боюнча түзүлгөн иш чаранын планы**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Мектептеги окуучулардын коопсуз шарттарын, ошондой эле алардын тамактануусун, санитардык эпидемиологиялык бейгамдыгын Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын талаптарына ылайык шарт түзүү	Дайыма	Мектеп администрациясы, класс жетекчилер, ашпозчу
2	Мектептин айлана тегерегин күнүгө сапаттуу тазалоо. Таштанды пайдаланылган ыплас сууларды өз убагында чыгаруу.	Дайыма	Тех.персоналдар
3	Окуучулардын толук кандуу билим алуусуна шарт түзүү, ар бир окуучуга 1,5-2 метр санитардык норманы сактоо. Биринчи парта менен досканын аралыгы 3метрден кем болбоосу зарыл.	Дайыма	Кл жетекчилер, ТИУ,
4	Мугалимдерди, окуучулардын өмүрүн жана ден соолугунун коопсуздугун камсыз кылуу максатында Билим берүү жана Саламаттык Сактоо министрлигинин биргелешип кабыл алган алгоритмди так сактоону камсыз кылуу	Дайыма	Жалпы мугалимдер, окуучулар
5	Мектептин кире беришине фильтр уюштуруу, тепловизорлор менен камсыздоо, санитайзерлерди орнотуу. Окуучулардын температурасы боюнча журналдарды уюштуруу	Дайыма	ТИУ, соц педагог. Класс жетекчилер, дежур мугалимдер
6	Класстык бөлмөлөрдө күнүмдүк жууп тазалоо иштерин сапаттуу жүргүзүү, жумасына 1жолу дезинфекциялык каражаттарды	Дайыма	ТИУ, класс жетекчилер, техникалар

	колдонуу менен генералдык тазалоонуу уюштуруу		
7	Мектепте санитардык нормага ылайык жылуулукту (18-20 градусту) камсыз кылуу. Класстык бөлмөлөрдү желдетүүнүн графигин түзүү менен өз убагында желдетүү	Дайыма	Класс жетекчилер, мүдүр.
8	Санитардык баракчаларды чыгаруу, окуучуларга жат жазуу жаздыруу, дубал газеталарды илдируу, ден соолук бурчун уюштуруу	Дайыма	Класс жетекчилер,

Түзгөн



Сагынбаев Ө.Ж

Сапарбек Мырзакматов атындагы орто мектебинин ВИЧ/СПИД ооруларын алдын алууда коомчулуктуу активдештирүү жана тартуу максатында 2021-2022-окуу жылына карата түзүлгөн иш план

№	Аткарылган иштин мазмуну	Мөөнөтү	Аткарууга жооптуулар
1	Мектеп ичинде жогорку класстардын арасында, дил баян, жат жазуу жаздыруу, сүрөт сынактарын өткөрүү	Октябрь Ноябрь	ТИУ, кл жет Соц пед
2	ВИЧ/СПИД тууралуу жогорку класстын окуучуларына тарбия сабагынан кеңири маалымат берүү	Жыл ичи	ТИУ, кл жет, соц пед
3	Мектепте дайыма керектүү брошюра, буклет, плакаттар менен камсыз кылуу. Санитардык баракчаларды талапка ылайык чыгаруу, тартуу.	Дайыма	Кл жет, ТИУ, мед. персонал соц пед
4	«ВИЧ/СПИД, Кургак үчүк, наркомания» боюнча семинар, лекция тренинг, тегерек стол, ток шоу уюштуруп өткөрүү	Жыл ичинде	Кл жет, ТИУ,

Соц педагог:  Сагынбаев Ө.Ж

7-апрель Бүткүл Дүйнөлүк ден соолук күнүнө карата Саламаттык сактоо министрлигинин 24.03. 2005-жылдын №8 буйругуна ылайыктуу «Коркунучсуз тамак аш» аттуу ураандын астында С.Мырзакматов атындагы орто мектебинде түзүлгөн бир айлык иш чара

№	Өткөрүлүүчү ишчаранын мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу
1	“Мите курттар” класстык сааттар	Апрель	Соц педагог 5-8кл жет
2	“Кир колдор” сүрөт конкурсу	2-жума	Кл жетекчилер
3	“Санитария жана гигиена кыздар жана балдар үчүн” Тарбиялык саат	3-жума	Кл жетекчилер
4	«Коркунучсуз тамак аш» Лекция	4-жума	Үй бүлөлүк дарыгерлер тобу Соц педагог

Түзгөн:  Сагынбаев Ө.Ж